
平成２９年１１月２日 

 ＰＴＡ会員 様 
３校ＰＴＡ連絡協議会 

 

 
平成29年度西成区社会教育関連学習会等助成事業活用 

「３校ＰＴＡ人権講演会」開催のご案内 

 

 
 晩秋の候，会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は，各校ＰＴＡ活動に，ご理解とご協力をいただき，厚くお礼申しあげます。 

 さて，表題につきまして，下記の要領で行いますので，何かとご多用のこととは存じますが，ご

出席いただきますようご案内申しあげます。 

 

 

 

記 

 

１．講演テーマ    「いじめと向き合う～意識改革～」 

 

２．講   師    弁護士  横山 巌  氏（大阪弁護士会所属・法律事務所法凛） 

日本弁護士連合会子どもの権利委員会幹事 

大阪大学大学院高等司法研究科客員教授（少年法） 

大津市立中学校におけるいじめに関する 

第三者調査委員会委員長（Ｈ24/8/31～Ｈ25/1/31） 

 

 

３．日   時    平成２９年１２月４日（月） １９時 ～ ２１時（受付１８時４０分） 

 

 

４．場   所    大阪市立梅南中学校  多目的室（Ａ棟４階） 


